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Wystąpienie do uczestników VII Festiwal Kultury Mniejszości Niemieckiej w Polsce 

 

Szanowni Państwo, 

 

jako Poseł na Sejm RP i wiceprzewodniczący Komisji Mniejszości Narodowych i Etnicznych,  pragnę wyrazić 

ogromną radość z faktu, że po raz siódmy Wrocław stanie się stolicą Niemców w Polsce. Festiwal Kultury 

Mniejszości Niemieckiej w Polsce, to prezentacja tego wszystkiego, czym na płaszczyźnie kultury może się 

poszczycić Mniejszość Niemiecka w RP.  

Bardzo się cieszę, że po trudnym dla nas wszystkich okresie pandemii organizacja Festiwalu Kultury w tym 

roku doszła do skutku.  

Festiwal Kultury Mniejszości Niemieckiej w Polsce zawiera w sobie zarówno elementy rozrywki i zabawy, jak 

i kultury w najwyższym tego słowa znaczeniu. Czas spędzony tutaj,w Hali Stulecia, chociaż jest to tylko 

kilkanaście godzin, zawsze jest bardzo miło wspominany przez uczestników Festiwalu, nawet po wielu latach. 

Jestem przekonany, że i tym razem będzie podobnie. Zawdzięczamy to zwłaszcza organizatorom i wszystkim 

osobom zaangażowanym w tę inicjatywę, dzięki którym możliwe jest wzbudzenie powszechnego 

zainteresowania niemiecką kulturą w Polsce. 

Przy okazji Festiwalu Kultury, przez wielu kojarzonym z rozrywką, dobrą muzyką, ciekawymi dyskusjami i 

wystawami, nie może nam umknąć krótka refleksja nad jednym, bardzo ważnym aspektem. Mianowicie, chodzi 

o więź łączącą Polskę i Niemcy. Dano jej wyraz na samej górze plakatu poświęconego VII Festiwalowi Kultury. 

Umieszczono na nim flagę Polski i Niemiec, które w kształcie tęczy nachodzą na siebie. Festiwal Kultury to 

przede wszystkim wydarzenie promujące bliskość polsko-niemiecką, jednoczące oba nasze narody, zbliżające 

je do siebie poprzez pokazanie, jak cennym i ubogacającym elementem polskiego dziedzictwa kulturowego jest 

niemiecka kultura w Polsce. Jeżeli ktoś zapyta Was, czym jest Festiwal Kultury Mniejszości Niemieckiej w 

Polsce, to należy odpowiedzieć, że jest on w pierwszej kolejności płaszczyzną, na której nasze narody, Polacy 

i Niemcy, jednoczą się i otwierają dla siebie drzwi, dzieląc się bogactwem swojej kultury. Cieszę się, że dzięki 

Festiwalowi jest to możliwe. 

Moi drodzy! Pragnę życzyć Wam wszystkim w tym uroczystym dniu, wielu wrażeń i jak najwięcej radości. 

Niech VII Festiwal Kultury Mniejszości Niemieckiej w Polsce będzie wydarzeniem zapamiętanym na lata! 
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